2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания Малого совета по вопросам межэтнических
[bookmark: _GoBack]отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

от 22.03. 2024 г.			п. Денисовский                                          №1

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения-М.В. Моргунов

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Г.И. Никитенко

Присутствовали:

1. Эльдиев Бадрудин Белалович – председатель чеченской диаспоры;
2. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
3. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
4. Мартыненко Анастасия Николаевна – директор МБОУ Денисовская СШ;

Приглашенные:
Юхно Е.А. - Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям Администрации Денисовского сельского поселения

Повестка дня :

	1
	Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения в 2023 году.

	Моргунов.М.В.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	О соблюдении стойлового периода на территории Денисовского сельского поселения

	Моргунов.М.В.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	3
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения

	Никитенко Г.И. – ведущий специалист по общим вопросам

	4
	О сохранении  межнациональной стабильности на территории Денисовского сельского поселения, о мерах, принимаемых в случае возникновения конфликтных ситуаций, в т.ч. на бытовой почве

	Никитенко Г.И. – ведущий специалист по общим вопросам

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Моргунова М.В., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, который проинформировал присутствующих об исполнении Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в МО «Денисовское сельское поселение» в 2023 году.

1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Признать работу Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения в 2023 году удовлетворительной. Продолжить работу по выполнению поставленных вопросов Комплексного плана работы на 2024 год.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Моргунова М.В., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, который предоставил информацию о соблюдении стойлового периода на территории Денисовского сельского поселения. За период с января по март 2024 года имелись нарушения жителями поселения соблюдения стойлового периода, в отношении таких граждан были проведены беседы и вручены предписания.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Продолжить активную работу по соблюдению стойлового периода на территории Денисовского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:  Г.И. Никитенко, которая озвучила исполнение решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Денисовского сельского поселения.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Никитенко Г.И ежеквартально отражать исполнение решений по каждому вопросу протокола заседаний Малого совета.
СЛУШАЛИ по четвертому вопросу:  Г.И. Никитенко, которая проинформировала присутствующих о межнациональной стабильности на территории Денисовского сельского поселения. По состоянию на 22.03.2024 г. конфликтных ситуаций на территории поселения не зафиксировано.
4. Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Продолжить работу, направленную на укрепление межнациональных отношений. Принимать необходимые меры в случае возникновения конфликтных ситуаций, в том числе на бытовой почве.

Председатель общественного совета:                                                              М.В. Моргунов

Секретарь общественного совета:                                                                   Г.И. Никитенко